

## Produktspezifikation

<b>Gültig ab:</b>	20.10.2021
<b>Revision:</b>	1.0
<b>Produktname:</b>	EDELTRAUT EXTRAKT 10
<b>Produktbeschreibung:</b>	Biocosmetik-Mundöl aus Biohanf-Vollextrakt mit 10 % CBD
<b>Produktart:</b>	Mundöl
<b>Regulatorischer Status:</b>	Kosmetika
<b>Zutaten:</b>	Hanföl* Hanfextrakt aus CO <sub>2</sub> -Extraktion* *aus kontrollierter Bio-Produktion
<b>Phytocannabinoide:</b>	CBD / CBDa: 10 % Δ-9 THC: < 0,05 % bis < 0,2 %
<b>Beschreibung:</b>	Schonend kaltgepresstes Bio-Hanföl aus Hanfsamen mit Bio-Hanfextrakt. Im Produktionsprozess werden ausschließlich Blätter und Samen verarbeitet. Das Öl enthält den natürlichen Gehalt an Cannabinoiden von in Europa entstandenen und angebauten Industriehanfpflanzen.
<b>Verwendete Rohware:</b>	Nutzhanf gemäß dem gemeinsamen Sortenkatalog für landwirtschaftliche Pflanzensorten entsprechend den Vorschriften der europäischen Verordnung in der jeweiligen Fassung.
<b>Hersteller / Inverkehrbringer:</b>	SÖLLNER GmbH Obermühlstraße 17 83413 Fridolfing info@soellner.bio www.soellner.bio

## VERWENDUNGSHINWEISE

- Lagerung und Transport:** Bei Raumtemperatur, trocken und dunkel lagern. Der Kontakt mit Sauerstoff, Licht und hohen Temperaturen kann die Qualität des Produktes negativ beeinflussen.
- Verwendungs-Beschränkungen:** Für Kinder und Schwangere nicht geeignet.
- Haltbarkeit:** 24 Monate ab Produktionsdatum.  
Nach dem Öffnen 6 Monate.
- Verpackung:** Primärverpackung:  
Glasflasche aus Braunglas – Klasse III European Pharmacopoeia (DIN 52339-TO180) mit Glaspipette, Gummisauger und Originalitätsverschluss aus Kunststoff  
Füllmenge: 10 ml
- Sekundärverpackung:  
Bedruckte Kartonfaltschachtel.  
HxBxT: 95x29x29 mm

## ANALYTISCHE PARAMETER

- Aussehen:** Grün-bräunliches Öl  
(Naturprodukt – Aussehen hängt von Sorte und Extraktion ab).
- Konsistenz:** Flüssigkeit (ölig)
- Geruch | Geschmack:** Charakteristischer ätherischer nussiger Geruch | nussig-milder Geschmack

Allergene Daten (gemäß Verordnung 2003/89)	Ist gemäß Produktrezeptur enthalten?	Wenn Allergene vorhanden: Beschreibung und Menge	Kreuzkontamination mit Allergenen möglich?
	Ja   Nein		Ja   Nein
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridenstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Krebstiere</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Weichtiere</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Eier</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Fisch</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Erdnüsse</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Soja</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Milch</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Schalenfrüchte</b> (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)	Nein	-	Nein
<b>Sellerie</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Senf</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Sesamsamen</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Schwefeldioxid und Sulfite</b> in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l (als SO <sub>2</sub> angegeben)	Nein	-	Nein
<b>Lupinien</b> und Lupinienerzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Mais</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	-	Nein
<b>Zimt, Kakao, Vanille, Hülsenfrüchte, Koriander, Doldenblütler</b>	Nein	-	Nein
<b>Fleisch von Vögeln und Säugetieren</b>	Nein	-	Nein

#### Mikrobiologie

Die Ergebnisse der mikrobiologischen Untersuchungen entsprechen den Vorschriften der EU.

#### Pestizide | Kontaminationen

In Übereinstimmung mit den Verordnungen (EG) Nr. 396/2005 und Nr. 839/2008, (EG) Nr. 1881/2006 und (EU) 165/2010.

#### Schwermetalle

In Übereinstimmung mit den Verordnungen (EG) Nr. 1881/2006 und (EG) 835/2011.

#### Polyaromatische Kohlenwasserstoffe (PAK)

In Übereinstimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 1933/2015.

#### Sonstiges: Qualitätsmerkmale

Ohne gentechnisch veränderte Organismen, vegan, ungefiltert, unraffiniert, nach GMP (Good Manufacturing Practice) hergestellt.

#### Erklärung zur Verwendung von GVO

Hiermit garantieren wir, dass die gelieferte Ware nicht aus genetisch veränderten Organismen (GVO) besteht, keine GMO enthält und nicht durch GMO hergestellt ist oder Zutaten enthält, die durch GMO hergestellt sind, jeweils gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel sowie gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von durch GMO hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie der aktuellen Fassung der Richtlinie 2001/18/EG.

Dies gilt für alle verwendeten Rohstoffe einschließlich aller Zusatzstoffe und Aromen. Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 besteht keine gesetzliche Kennzeichnungspflicht.

Die Angaben wurden nach sorgfältiger Prüfung ermittelt. Die Richtigkeit der Angaben wird bestätigt.

Geprüft und freigegeben

Fridolfing, 20. Oktober 2021



Markus Stadler  
Geschäftsführer SÖLLNER GmbH